АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.01.2014  №  03-адм

Об органе, уполномоченном осу-

ществлять выплату компенсации

платы, взимаемой с родителей (за-

конных представителей) за присмотр

и уход за детьми в образовательных

организациях, за исключением об-

ластных государственных образова-

тельных организаций, реализующих

образовательную программу до-

школьного образования, находящих-

ся на территории города Смоленска

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об обра-

зовании в Российской Федерации», постановлением Администрации Смолен-

ской области от 02.12.2013 № 993 «Об утверждении Порядка обращения за по-

лучением компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представите-

лей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализу-

ющих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на

территории Смоленской области, и ее выплаты», Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1.  Определить управление образования и молодежной политики Адми-

нистрации города Смоленска уполномоченным органом по осуществлению вы-

платы компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, за исключением

областных государственных образовательных организаций, реализующих обра-

зовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории

города Смоленска.

2.  Управлению образования и молодежной политики Администрации

города Смоленска при осуществлении возложенных пунктом 1 настоящего

постановления полномочий руководствоваться Порядком обраще-

 2

ния за получением компенсации платы, взимаемой с родителей (законных

представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организаци-

ях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, нахо-

дящихся на территории Смоленской области, и ее выплаты, утвержденным по-

становлением Администрации Смоленской области от 02.12.2013 № 993.

3. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации города Смоленска от 29.03.2007

№ 1095-адм «Об уполномоченном органе по выплате компенсации части платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребенка в

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную обще-

образовательную программу дошкольного образования»;

- постановление Администрации города Смоленска от 03.12.2010

№ 690-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города

Смоленска от 29.03.2007 № 1095-адм   «Об уполномоченном органе по выплате

компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реали-

зующих основную общеобразовательную программу дошкольного образова-

ния»;

- постановление Администрации города Смоленска от 04.07.2012

№ 1181-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города

Смоленска от 29.03.2007 № 1095-адм   «Об уполномоченном органе по выплате

компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реали-

зующих основную общеобразовательную программу дошкольного образова-

ния».

4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Адми-

нистрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее поста-

новление на сайте Администрации города Смоленска.

5. Комитету по информационной политике Администрации города Смо-

ленска (Ю.В. Вершовский) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации.

И.о. главы Администрации

города Смоленска                                                                                 А.А. Борисов